[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                   РЕШЕНИЕ

от 14  января  2022 года    						    	                         № 584

Об  исполнении  полномочий  главы  администрации
 Кемского  муниципального  района  Республики  Карелия

	В соответствии со  статьей 37  Федерального  закона  от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава Кемского муниципального района, на основании распоряжения Главы Кемского муниципального района от 10 января 2022 года № 2-р «О досрочном прекращении полномочий главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия»

Совет Кемского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Определить, что с 15 января 2022 года  полномочия главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия, не предусматривающие  доступ к сведениям, составляющим государственную тайну, временно до дня назначения на должность главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия по контракту, заключаемому по результату конкурса на замещение указанной должности,  исполняет заместитель главы администрации Кемского муниципального района Республики Карелия  Долинина Светлана  Владимировна.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кемского муниципального района,
председатель Совета Кемского муниципального района                            О.Г.Бородушкин

image1.wmf